virtute pl<sup>z</sup> posse qui torquetor q̄  
 ipse possis qui me torques. **Tūc**  
 preses cepit clamaē et carnicia  
 virgis et fustibus verberare et ait  
 vincēā? **Quid** dicas daciane? **Ec**  
**ce** tuipse me vindicas de appo  
 tatoribus meis. **Tunc** preses fa  
 dus amens dixit carnicibus.  
**Miseremini** nichil facitis? **Cur**  
 deficiunt manus vestre **Adulce**  
 ros et patricidas vicere potuistis  
 et nūc solus vincēcius vestra po  
 tent. superare tormenta **Tunc** car  
 nicia pedines ferreos vsq; ad  
 intima costarum fixerunt **Ita** vt  
 de toto corpore eius sāguis efflu  
 eret et solutis costarum compa  
 gimibus viscera intra paterent.  
**Et** ait preses. **O** vincēti misere  
 re tui vt possis tam pulchram re  
 ciperare iuuentutem et fac que iu  
 beo ne maīora inferam tibi tormē  
 ta. **Et** ait vincēcius. **O** venenosa  
 dyaboli lingua tormenta tua nō  
 timeo. sed hoc solum valde timeo  
 q̄ te fingis michi misereri. **Na**z  
 quo te magis iratū video eo am  
 plius exulto. **Nolo** autem vt ali  
 quid de supplicij's minuas vt te  
 vidum in omnibus fatearis.  
**Tunc** iussit eum de eculeo sumi et  
 super craticulam assari. quam ip  
 se sponte ascendit. **Ministri** au  
 tem vnās ferreis eum comprēsse  
 runt et corpus eius vndiq; vulne  
 raerunt **Val** insuper sperserūt.  
 et viscera de corpore eius laben

272  
 da dependerunt. **Ipsē** autem ere  
 dit in celum oculis dominū ado  
 raui. **Cunq;** minister hoc Dacia  
 no retulisset **Ait** dacianus **Deu**  
 vincimur. et iussit eum in tenebro  
 sam carcerem includi et pedes ei  
 ligno infigi et testas acutissimas  
 sub eo poni et sine omni humano  
 solacio super testas relinquere.  
 quod factum est. **De** ecce rex p  
 quo miles patitur penam mutat  
 in gloriam. nam tenebre carceris  
 ab immensa luce expelluntur **Te**  
 starum asperitas in omniū floz  
 suauitatem mutatur. pedes dissol  
 uuntur et angelorum solucōe pfrui  
 tur. **Cūq;** cum angelis psallens  
 sup flores incederet. modulacio  
 dulcis et mira suauitas foris pro  
 cul diffunditur. perterriti custo  
 des cum p rimas carceris quod i  
 tus erat vidissent. ad fidem ouer  
 si sunt. **Hec** audiens dacianus  
 amēs fact? **ait** **Et** quid ei ampli?  
 faciemus. **Ecce** enī iaz vidi sum?  
 transferatur ad lectum et stramen  
 tis mollioribus reponatur ne per  
 tormenta magis gloriosus effici  
 atur. **Cunq;** in lecto positus esset  
 et ibidem paululū quiesisset sta  
 tim spirtū tradidit. **Circa** annos  
 domini. cc. lxxxvii. sub dyocleā  
 no et maximiano. **Quo** audito  
 Dacianus vlxmēter sic se vidū  
 dolens ait. **Si** nō potui eū sup a  
 re viuētē pumā eū defūctū **Iussu**  
 ergo daciani corpus ei? ad capū